



Interpellation till förskolenämndens ordförande

Barnverksamhet med koppling till terrorism och extremism

Enligt en uppmärksammas kartläggning från Aftonbladet mobiliserar islamister och bryter ny mark genom att ansöka om att starta verksamheter inriktade mot barn. Göteborgs förskolenämnd stoppade nyligen ett familjedaghem med omedelbar verkan då verksamheten bedrevs i samma hem som en av landets mest bevakade radikala islamister bodde. Enligt artikeln har denne predikat för unga att de inte ska fira nyår, inte fira studenten och inte umgås med icke-muslimer.

I våras stoppade Göteborg ytterligare två ansökningar om att öppna förskola respektive familjedaghem av den anledningen att det fanns en tydlig koppling till våldsbejakande extremism respektive terrorism.

Andra kommuner som drabbas är exempelvis Söderhamn och Umeå, vilka nu genomför en så kallad ägar- och ledningsprövning av kooperativet kallat Bilaal. I Bilaals styrelse återfanns en av de sex radikala islamister som greps av Säpo tidigare i år.

Den islamistiska extremismen har även ett starkt fäste i Västerås genom den salafistiska läran. Vi har alla följt VLT:s rapportering. Det innebär en förhöjd risk att verksamheter även försöks startas i vår stad.

Enligt Magnus Ranstorp, terrorforskare vid Försvarshögskolan, vill islamister och extremister öppna förskolor och familjedaghem av ekonomiska skäl då ett par barn kan generera ganska stora summor. Det handlar också om att sluta sig och ta avstånd från samhället. För oss sverigedemokrater är det en självklarhet att sådan verksamhet inte ska tillåtas, det är extra allvarligt om det sker i förskolan då barn är som mest formativa. Vi måste skydda barnen och flera politiska partier kräver hårdare krav och skärpt tillsyn.

Med hänvisning av ovanstående vill jag därför fråga:

1. Finns det någon sådan verksamhet i kommunen i dagens läge?
2. Kommer den politiska majoriteten att tillåta eventuella religiösa förskolor med kopplingar till extremism och terrorism?
3. Om svaret på tidigare ställd fråga är nej, hur kommer du säkerställa att kommunen identifierar och omöjliggör en etablering av dessa?

Emil Thessén (SD)